PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 13/12/2021

REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 - 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento | 2956
Data del provvedimento | 09-12-2021
Oggetto | Evidenza pubblica

Contenuto | Opere ristrutturazione e manutenzione straordinaria del blocco operatorio
Padiglione A. Vespucci (sale operatorie 1,2,3) per la creazione di una sala ibrida
multidisciplinare, sala osservazione post-operatoria e mantenimento di sala
operatoria presso il PO. San Giovanni di Dio — CUP E11B6000570005 -
approvazione variante n. 3 ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. ¢) D.Lgs. 50/2016

Dipartimento | DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento

BRINTAZZOLI MARCO

Struttura

SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE

Direttore della Struttura

MEUCCI LUCA a.i.

Responsabile del
procedimento

MEUCCI LUCA

Conti Economici

Spesa

Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto
16 Relazione del Responsabile del procedimento
10 Rapporto di verifica del progetto
1 Quadro Economico

“documento firmato digitalmente”




IL DIRIGENTE
Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla Lr. 40/20057,

Vista la Delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto Aziendale e le conseguenti
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamate le delibere n. 644 del 18.04.2019 “Approvagione del sistema aziendale di deleghe e conseguente
individuazione delle competenze nell adozione di atti amministrativi ai dirigenti delle macro articolazione aziendali” e la
delibera n. 1348 del 26.09.2019 “...Integragione delle deleghe dirigenziali ed individnazione competenge
nell'adozione degli atti nell'ambito del Dipartimento Area Tecnica....” che definiscono delle deleghe per il
Dipartimento Area Tecnica;

Dato atto che con delibera n. 1064 del 19/07/2019 il Dott. Marco Brintazzoli é stato nominato
Direttore
del Dipartimento Area Tecnica;

Visti:

-il D.Lgs. 50/2016 e ss.mmv.ii.“ Codice dei contratti pubblicr”;

- il D.PR. 207/2010, per quanto tuttora vigente;

- le Linee Guida ANAC di riferimento (n.3);

-il DPGR n. 7/R/2018 Regolamento di attnazione dell'art. 101.1, comma 5 della legge regionale 24 febbraio 2005
n.40 (Disciplina del Servizio Sanitario Regionale) in materia di attivita contrattuale dell’Ente di Supporto Tecnico
Amministrativo (ESTAR), quale centrale di committenza del Servizio Sanitario Regionale;

Preso atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, I'Ing. Luca Meucci, Direttore a.i. della S.O.S.
Gestione Investimenti Ospedali Firenze dell’Azienda USL Toscana centro, riveste il ruolo di
Responsabile

Unico del Procedimento per I'esecuzione del contratto dell’intervento in questione;

Premesso che:

- con delibera del D.G. n. 193 del 21-09-2017 ¢ stato approvato il progetto definitivo dellintervento
per la realizzazione delle  “Opere ristrutturazione e manutenzione straordinaria del blocco operatorio Padiglione
A. Vespucci (sale operatorie 1,2,3) per la creagione di una sala ibrida multidisciplinare, sala osservazione post-
operatoria e mantenimento di sala operatoria presso il P.O. San Giovanni di Dio — CUP E11B6000570005”,
verificato con “Rapporto di controllo finale” di Rinacheck S.rl. (incaricata della Verifica con
determina n. 762 del 13.04.2017) e validato dal Responsabile del Procedimento, da porre a base di
gara di appalto misto (fornitura, progettazione e lavori) a cura di Estar Centro Toscana;

- con Determinazione Estar - Direttore di area divisione attrezzature informatiche e sanitarie n. 1580
del 06.11.2018 la gara di appalto ¢ stata aggiudicata al’ATI TRUMPF MED ITALIA Srl
(capogruppo mandataria) - AR.CO.LAVORI Soc. Coop. per un importo di € 3.761.840,25, di cui:

- € 2.447.300,00 per la fornitura del sistema angiografico, forniture complementi per Iallestimento
della sala operatoria tradizionale e della PACU e servizio di manutenzione Iva esclusa (22%);

- € 54.102,78 per Servizi attinenti architettura e ingegneria Iva esclusa (22%);

- € 1.229.237,47 per l'esecuzione di opere edili e impiantistiche, Iva esclusa (10%);

- € 31.200,00 per servizio di manutenzione Iva esclusa (22%)



- indata 21.02.2019 ¢ stato sottoscritto il Contratto d’Appalto tra TESTAR e al’ATT TRUMPF MED
ITALIA Stl (capogruppo mandataria) - AR.CO.LAVORI Soc. Coop.
- con delibera del Direttore Generale n. 1022 del 11.07.2019, ¢ stata recepita la determinazione Estar
n. 1580 del 06.11.2018 sopra citata, e sono stati altresi:
- approvati il Progetto Esecutivo redatto dall’Appaltatore ed il Quadro Economico Assestato delle
opere di ristrutturazione di importo complessivo pari ad € 1.895.000,00 totalmente finanziato sul
Piano Investimenti 2019/2021 approvato con Delibera D.G. n. 81 del 15/01/2019, codice opera
10EO01.888 — F1 45 id. a147;
- costituto I'Ufficio di Direzione Lavori, con riserva di ulteriore integrazione data la complessita
delle opere e il carico di lavoro degli uffici dell’Area Tecnica, come di seguito indicato:
Direttore dei Lavori — Ing. David Pieralli,
Direttore Operativo Opere Edili — Arch. Maria Cristina Oliva;
Direttore Operativo Impianti Meccanici — Ing. Andrea Rossi;
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione — Geom. Francesco Rossi;
Ispettore di cantiere — p.i. Marco Pasqui;

- 1 lavori in argomento sono stati consegnati dal Direttore Lavori, ing, David Pieralli in data 12.07.2019,
con decorrenza dal giorno 15.07.2019, eseguendo inizialmente, secondo il cronoprogramma approvato,
le opere al piano seminterrato;
- con determina dirigenziale n. 2158 del 23.10.2019 ¢ stato affidato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a)
del D.Lgs. 50/2016 lincarico per la Direzione operativa impianti idrico, meccanico ed elettrico allo
Studio Tecnico Associato G.M. Engineering con sede in P. Leopoldo 12 — 50134 Firenze, per un
importo di € 15.820,06 oltre CNPAIA 4% pari ad 632,80 ed Iva 20% pari ad € 3.619,63 per un totale
complessivo di € 20.072,49 (CIG 8037512CB7), sostituendo I'ing. Andrea Rossi all'interno dell’Ufficio
di Direzione Lavorti;
- con Determina Dirigenziale n. 261 del 30.01.2020 ¢ stata approvata la perizia di variante e suppletiva
n. 1. ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016, che ha comportato tra lavori in aumento
e diminuzione maggiori oneri per un importo complessivo di € 84.475,37 (al netto del ribasso d’asta) di
cui € 81.351,48 per lavori ed € 3.123,89 per oneri della sicurezza al netto dell’Iva al 10%, per effetto dei
quali 'importo complessivo dei lavori da € 1.293.547,32 ¢ aumentato ad € 1.378.022,69 di cui €
1.345.218,13 per lavori ed € 32.804,56 per oneri della sicurezza, al netto dell'lva al 10%, trovando
idonea copertura all’interno del Quadro economico dell’intervento attingendo alla voce “ribasso d'asta”;
- con Determina Dirigenziale n. 912 del 17.04.2020, ai sensi dell’art. 36, comma 1 lett. a) del D.Lgs.
50/2016 ¢ stato affidato lincarico di “Direzione Lavori e contabilita” all'ing. Filippo Boretti con studio
Via Aretina 99/t - Firenze 50136 - C.E. BRTFPP66M27D612G per un importo di € 38.500,00 oltre
oneri ed Iva — CIG: Z302CA5D39, in sostituzione dell'ing, David Pieralli a far data dal 01.10.2020;
- con Determina Dirigenziale n. 1811 del 18.08.2020 ¢ stata approvata la variante n. 2 dei lavori che ha
elevato I'importo complessivo del contratto di € 10.445,76 (al netto del ribasso d’asta) di cui € 2.991,18
per lavori ed € 7.454,58 per oneri della sicurezza al netto dell'Iva, per effetto del quale 'importo
complessivo del contratto da € 1.378.022,69 ascende ad € 1.388.468,45. Tale importo ha trovato idonea
copertura all'interno del QE complessivo dell’intervento;
- con Determina Dirigenziale n. 608 del 8.03.2021 ai sensi dell’art. 1, co. 2 lett. a) del DL 76/2020
convertito in L. 120/2020 sono stati affidati i seguenti incarichi:
a) “Redazione e presentazione della SCIA in materia di sicurezza antincendio” alla Societa CITTA’
FUTURA con sede legale in via Santa Chiara n. 9 - 55100 Lucca C.E/PIVA 00432690469 per un
importo di € 12.400,00 oltre oneri ed Iva — CIG: Z4A30A65D3;
b) “Collaudo tecnico amministrativo, statico e funzionale impiantistico in corso d’opera” alla societa
HLAB ENGINEERING stl con sede legale in via del Rosso Fiorentino 2/g — Firenze C.E/P. Iva
06994510482 per un importo pari ad € 33.400,00 oltre oneri previdenziali ed Iva — CIG:
Z.C430A0655F;



- con Determina Dirigenziale n. 2662 del 04.11.2021, ai sensi dell’art. 1 c. 2 del D.1..76/2020 convertito
in 1..120/2020 ¢ stato affidato il servizio pet il “Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione o delle opere
rigualificazione e ristrutturagione delle sale operatorie 1,2,3 conseguenti alla fornitura e posa i opera di un angiografo per
la creazione di una sala ibrida multidisciplinare, sala osservazione post-operatoria e mantenimento di sala operatoria
presso P.O. San Giovanni di Dio” all'ing. Filippo Boretti per un importo pari ad € 17.500,00 oltre oneri
previdenziali ed Iva - Z833393BA7;

Preso atto che, come meglio specificato nella relazione del sottoscritto, in qualita di Responsabile del
procedimento, redatta in data 30.11.2021 allegata al presente atto sotto lettera “A”, in data
01.02.2021, in considerazione del miglioramento della situazione pandemica, sono state consegnate le
aree del piano secondo e copertura, e riavviati i lavori. In corso d’opera si ¢ riscontrata la necessita di
procedere ad una perizia di variante, con opere sia in diminuzione che in aggiunta, ai sensi dell’art. 106,
comma 1 lett. ¢) del DILgs. 50/2016 per apportare delle modifiche, al fine dell’adeguamento del
progetto esecutivo sia in seguito a quanto emerso con le demolizioni effettuate che hanno consentito
accertamenti impiantistici che prima non era stato possibile compiere sia per soddisfare le richieste
avanzate della Direzione Sanitaria di Presidio per il manifestarsi di nuove esigenze sanitatie.

Preso atto inoltre che I'affidatario, visto il tempo trascorso dall’aggiudicazione della gara, ha proposto,
a parita di costi di adeguamento, di fornire un’apparecchiatura aggiornata, proposta che la Direzione
Sanitaria ha ritenuto vantaggioso ed opportuno accettare per esigenze sanitarie con conseguente
necessita di rivedere il layout della sala operatoria ibrida, con un diverso posizionamento delle varie
attrezzature di supporto all’attivita chirurgica; La nuova configurazione per entrambe le sale, accettata
ed approvata dalla DSPO, ¢ stata considerata tecnicamente completa da parte dell’Assistente al DEC
Ing. G. Calani — Tecnologie Sanitarie Estar, come da relazione conservata agli atti;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 1414 del 27.05.2021 con la quale ¢ stato affidato alla societa
Beta Progetti stl con studio in Via Bronzino, 56/1 -50142 Firenze PIva 03908010485, l'incarico di
redazione del progetto esecutivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la variante
n.3 alle Opere di ristrutturazione e manutenzgione straordinaria di porgione del blocco operatorio del padiglione Amerigo
Vespucci per la creazione di una sala ibrida multidisciplinare, della sala di osservazione post-operatoria e mantenimento
di una sala operatoria — CIG Z3331AFCEG6;

Visto il progetto esecutivo dei lavori in variante consegnato dalla societa incaricata in data 03.08.2021, verificato
positivamente dal Rup, con il supporto di personale interno al Dipartimento area tecnica, come da verbale del 05.11.2021
(allegato di Lettera B), costituito dagli elaborati di seguito riepilogati, agli atti del Dipartimento Area Tecnica:

- Elaborati tecnici di progetto

- PSC aggiornato con aggiornamento della stima degli oneri della sicurezza per adeguamento costi Covid -19;
- Relazione del Direttore Lavori;

- Verbale concordamento nuovi prezzi n.3;

- Schema atto di sottomissione n. 3;

Rilevato che la perizia di variante e suppletiva in approvazione comporta tra lavori in aumento e diminuzione maggiori
oneri per un importo complessivo di € 272.580,86 (al netto del ribasso d’asta) di cui € 265342,07 per lavori ed € 7.238,79
per oneri della sicurezza al netto dell’Tva al 10%, per effetto del quale 'importo netto complessivo dei lavori da €
1.388.468,45 risulta aumentato ad € 1.661.049,31. Tale importo trova idonea copertura all'interno del Quadro economico
complessivo dell’intervento che attesta un costo globale invariato dell’investimento pari ad € 2.343.695,52;

Dato atto inoltre, che per effetto della variante in approvazione ¢ necessario:

e rideterminare, ai sensi dell’art. 15 del Capitolato d’Oneri 'onorario professionale spettante all’ing.
Filippo Boretti per I'incarico di Direzione e contabilita lavori, secondo quanto disposto dal D.M.
Giustizia 17.06.2016 e dalla L. n. 143/1949, per un importo aggiuntivo di € 18.500,00 (al netto del



ribasso d’asta) oltre oneri ed Iva, con 'aumento dellimporto contrattuale ad € 57.000,00 oltre
Cnpaia ed Iva;

e rideterminare, come previsto dall’art. 17.4 del capitolato d’oneri, 'onorario spettante Studio
Tecnico Associato G.M. Engineering per I'incarco di Direzione Operativa impianti, applicando gli
stessi patti e condizioni dell’affidamento originario, per un importo aggiuntivo di pari ad €

4.221,50 oltre oneri ed Iva (al netto del ribasso offerto in gara), con un aumento del contratto che
ascende ad € 20.041,56 oltre oneti ed Iva;

e rideterminare l'onorario spettante Societa HLAB ENGINEERING s.rl. per lincarico di
Collaudo tecnico-amministrativo, statico e funzionale impiantistico in corso d’opera e finale,
come previsto all’art. 3.4 del Capitolato, sulla base del D.M. Giustizia 17.06.2016, calcolato
sullimporto totale dei lavori relativi della Variante n.3, con un importo aggiuntivo pari ad €
5.272,85 oltre oneri ed Iva (al netto del ribasso offerto in gara), e un aumento del contratto che
ascende ad € 38.672,85 oltre oneti ed Iva;

Accertato che il QE dell'intervento di importo complessivo pari ad € 2.343.695,52, assestato per effetto della variante in
approvazione, trova copertura nel P. I. 2021/2023 approvato con Deliberazione D. G. n. 386/2021 e timodulato con
Deliberazione D.G. n. 918 del 01.07.2021 rigo FI 55 id al47 per € 1.895.000,00 sul mutuo 2016-2018 aut.
2017.100309/100310, per € 246.695,50 sul mutuo 2019 aut. 2019.827 e per e 200.000,00 sul mutuo 2021 aut. 2021.682
sub2

Considerato, inoltre che:

- lincremento di spesa della presente perizia di variante suppletiva corrisponde al 19,63%
dellimporto dei lavori rideterminato a seguito della variante 2 nel rispetto, pertanto, del limite
del 50 per cento disposto dal comma 7 dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e non comporta,
altresi, un aumento della spesa complessiva prevista per Iintervento in epigrafe, trovando
adeguata copertura nelle somme stanziate per gli imprevisti del relativo quadro economico;

- il sottoscritto Responsabile del procedimento, ritenuta la presente variante rientrante nella
fattispecie di cui all’art. 106, comma 1 lett. C) del D. Lgs. 50/2016, a seguito di approfondita
istruttoria e motivato esame dei fatti, ne attesta la legittimita;

- la perizia di variante suppletiva ¢ stata accettata dall’appaltatore mediante sottoscrizione dell’atto
di sottomissione, immediatamente vincolante per lo stesso, mentre per la Stazione Appaltante lo
diverra subordinatamente all’approvazione del presente atto;

Dato atto altresi che le modifiche conseguenti alla nuova configurazione delle sale operatorie in
seguito all'installazione del sistema angiografico aggiornato comportano una variazioni del canone di
fornitura che aumenta da € 190.850,00 ad € 198.363,00 e del canone di manutenzione che aumenta da
€ 115.062,50 ad € 115.659,50, e determina un aumento della quota contrattuale_annuale pari ad €
314.022,50 netti (suddiviso in € 198.363,00 per la fornitura ed € 115.659,50 per la manutenzione).
Pertanto, la quota contrattuale relativa alla fornitura e manutenzione prevista per otto anni da €
2.447.300,00 ascende ad € 2.512.180,00 oltre oneri. I canoni annuali (per otto anni) troveranno
copertura economica nelle future annualita del bilancio corrente aziendale;

Ritenuto, pertanto di prendere atto ed approvare la perizia di variante e suppletiva n. 3 inerente Opere
di ristrutturazione e manutengione straordinaria di porgione del blocco operatorio del padiglione Amerigo Vespucci per
la creazione di una sala ibrida multidisciplinare, della sala di osservazione post-operatoria e mantenimento di una sala
operatoria un importo complessivo di € 272.580,86 (al netto del ribasso d’asta) di cui € 265.341,55 per
lavori ed € 7.238,76 per oneri della sicurezza al netto dell’Tva al 10%;

Ritenuto, altresi necessario riorganizzare gli uffici del RUP, di Direzione esecutiva del contratto e di
Direzione Lavori tenuto conto dei trasferimenti e delle cessazioni del personale incaricato, come di
seguiti indicato:
Ufficio del RUP:




- RUP/RES: Ing. Luca Meucci;

- Supporto al RUP: Arch. M. Cristina Oliva;

Ufficio di Direzione esecutiva del contratto d’appalto misto:

- DEC della procedura: ancora da nominare

- Assistente al DEC: Per. Ind. Marco Pasqui;

Ufficio di Direzione Lavori:

- Direttore Lavori: Ing. Filippo Boretti;

- Direzione Operativa Impianti tecnologici: Studio Tecnico Associato G.M.Engineering (responsabile
del servizio indicato Ing. Pier Antonio Scarpino);

- Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione: Ing, Filippo Boretti in sostituzione del
geom. Francesco Rossi;

Rilevato che, come da disposizioni del Comunicato del Presidente ANAC del 28 ottobre 2015, non superando I'importo dei
lavori in variante il 20% del contratto originario non ¢ stato richiesto un nuovo CIG, mentre per le rideterminazione degli
oneri professionali che superano il 20% dell'importo del contratto originario ¢ stato acquisito un nuovo CIG ¢ sara, altresi,
necessatio sottoscrivere un atto aggiuntivo al contratto principale mediante corrispondenza secondo 'uso del commercio ai
sensi dell’art. 36, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mmu.ii. il cui schema e conservato agli atti della struttura proponente il
presente atto;

Dato atto che il sottoscritto ing. Luca Meucci, Direttore della S.O.S. Gestione investimenti Ospedali
Firenze nel proporre il presente atto ne attesta la legittimita e congruenza con le finalita istituzionali di
questo Ente, stante istruttoria effettuata dal sottoscritto, che riveste anche il ruolo di Responsabile del
Procedimento;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di prendere atto della Relazione del Responsabile del procedimento Ing. Meucci del 30.11.2021
redatta per 'approvazione della perizia di Variante e suppletiva n. 3, ai sensi dell’art. 106, comma 1
lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016, relativa ai lavori di Opere di ristrutturazione ¢ manutengione straordinaria di
porzione del blocco operatorio del padiglione Amerigo 1 espucci per la creazione di una sala ibrida multidisciplinare,
della sala di osservazione post-operatoria e mantenimento di una sala operatoria , allegato A al presente atto;

2) di approvare il progetto di perizia suppletiva e di variante n. 3 delle Opere di ristrutturazione e
manutengione straordinaria di porzione del blocco operatorio del padiglione Amerigo VVespucci per la creazione di una
sala ibrida multidisciplinare, della sala di osservazione post-operatoria e mantenimento di una sala operatoria,
verificato positivamente dal Rup con il supporto di personale interno al Dipartimento area tecnica
come da verbale del 05.11.2021 (allegato di Lettera B) costituito dai seguenti elaborati conservati
agli atti del Dipartimento Area Tecnica:

- Elaborati tecnici di progetto

- PSC aggiornato con aggiornamento della stima degli oneri della sicurezza per adeguamento costi Covid -19;
- Relazione del Direttore Lavori;

- Verbale concordamento nuovi prezzi n.3;

- Schema atto di sottomissione n. 3;

3) di dare atto che la variante in approvazione, comporta tra lavori in aumento e diminuzione maggiori oneri per un
importo complessivo di € 272.580,86 (al netto del ribasso d’asta) di cui € 265.342,07 per lavori ed € 7.238,79 per oneri della
sicurezza al netto dell’Iva al 10%, per effetto del quale I'importo netto complessivo dei lavori da € 1.388.468,45 risulta
aumentato ad € 1.661.049,31 oltre Iva. Tale importo trova idonea copertura all'interno del Quadro economico complessivo
dell’intervento che attesta un costo globale invariato dell'investimento pari ad € 2.343.695,52;



4) di rideterminare, ai sensi dell’art. 15 del Capitolato d’Oneri 'onorario professionale spettante all’ing,
Filippo Boretti per I'incarico di Direzione e contabilita lavori per un importo aggiuntivo di € 18.500,00
(al netto del ribasso d’asta) oltre oneri ed Iva, con conseguente aumento dell'importo contrattuale ad €
57.000,00 oltre Cnpaia ed Iva;

5) di rideterminare, come previsto dall’art. 17.4 del capitolato d’oneri, Ponorario spettante Studio
Tecnico Associato G.M. Engineering per l'incarico di Direzione Operativa impianti, applicando gli
stessi patti e condizioni dell’affidamento originario, per un importo aggiuntivo di € 4.221,50 oltre oneri
ed Iva (al netto del ribasso offerto in gara), con aumento dell'importo complessivo del contratto ad €
20.041,56 oltre oneri ed Iva;

0) di rideterminare I'onorario spettante alla Societa HLAB ENGINEERING s.r.l. per lincarico di
Collaudo tecnico-amministrativo, statico e funzionale impiantistico in corso d’opera e finale, come
previsto all’art. 3.4 del Capitolato per un importo aggiuntivo di € 5.272,85 oltre oneri ed Iva (al netto
del ribasso offerto in gara), con un aumento dell'importo del contratto che ascende ad € 38.672,85 oltre
oneri ed Iva;

7) di dare atto che il QE dell'intervento di importo complessivo pari ad € 2.343.695,52 (allegato di
lettera C) assestato per effetto della variante in approvazione, trova copertura nel P. 1. 2021/2023
approvato con Deliberazione D.G. n. 386/2021 e rimodulato con Deliberazione D.G. n. 918 del
01.07.2021 rigo FI 55 id a147 per € 1.895.000,00 sul mutuo 2016-2018 aut. 2017.100309/100310, per
€ 246.695,50 sul mutuo 2019 aut. 2019.827 e per € 200.000,00 sul mutuo 2021 aut. 2021.682 sub2 ;

8) di approvare la riorganizzazione degli uffici del RUP, di Direzione esecutiva del contratto e di
Direzione Lavori tenuto conto dei trasferimenti e delle cessazioni del personale incaricato, come di
seguito indicato:

Ufficio del RUP:

- RUP/RES: Ing. Luca Meucci;

- Supporto al RUP: Arch. M. Cristina Oliva;

Ufficio di Direzione esecutiva del contratto d’appalto misto:

- DEC della procedura: ancora da nominare

- Assistente al DEC: Per. Ind. Marco Pasqui;

Ufficio di Direzione Lavori:

- Direttore Lavori: Ing. Filippo Boretti;

- Direzione Operativa Impianti tecnologici: Studio Tecnico Associato G.M.Engineering

(responsabile del servizio indicato Ing. Pier Antonio Scarpino);

- Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione: Ing, Filippo Boretti;

9) di approvare la variazione del canone di fornitura e manutenzione delle attrezzature, con un
incremento totale di € 64.880,00 che determina un aumento della quota contrattuale annuale che
risulta pari ad € 314.022,50 oltre Iva (suddiviso in € 198.363,00 per la fornitura ed € 115.659,50 per la
manutenzione), con conseguente aumento della quota contrattuale relativa alla fornitura e
manutenzione prevista per otto anni che da € 2.447.300,00 ascende ad € 2.512.180,00 oltre oneri;

10) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mmu.il.

11) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

11 Direttore
S.O.S. Gestione Investimenti Firenze
(Ing. Luca Meucct))



Allegato A
















































Allegato B






























Allegato C



